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Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö VN/5424/2020-MMM-1

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi
yhteisen maatalouspolitiikan strategiasuunnitelman hallinnoinnista ja maaseudun ke-
hittämisen tukemisesta rahoituskaudella 2023–2027

Laki yhteisen maatalouspolitiikan strategiasuunnitelman hallinnoinnista
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus esittää, että esityksen pykälän 6 muotoilua tarkennettaisiin. Esityk-
sessä todetaan, että alueellisessa kehittämissuunnitelmassa tulee esittää alueellinen kehittämisstra-
tegia, toteuttamista tukevat painotukset ja valintakriteerit. Toisaalla lakiehdotuksessa ja sen peruste-
luissa todetaan, että valintakriteerit ovat valtakunnalliset - valmistelevana suunnitelman hallintoviran-
omaisena on maa- ja metsätalousministeriö ja valintakriteerit hyväksyy seurantakomitea. Alueellisen
suunnitelman laatimisesta vastaavat ELY-keskukset mutta valintakriteereitä ELY-keskukset eivät val-
mistele osana alueellista suunnitelmaa.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus esittää, että valintakriteerit sana jätetään pois alueellisen suunnitel-
man sisältövaatimuksista ja pykälän muotoilu muutettaisiin seuraavanlaiseksi:

Alueellisten tavoitteiden asettamiseksi ja niitä koskevien toimenpiteiden valmistelemiseksi laaditaan
suunnitelma-asetuksen 69 artiklan 1 kohdan d), e), g) ja h) alakohtien mukaisista toimenpiteistä alu-
eelliset maaseudun kehittämissuunnitelmat, joissa määritellään tukikelpoinen alue. Alueellisten kehit-
tämissuunnitelmien laatimisesta vastaavat elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset kukin toimialu-
eellaan.
Alueellisessa kehittämissuunnitelmassa tulee esittää alueellinen kehittämisstrategia, toteuttamista tu-
kevat painotukset ja tukikelpoinen alue. Tarkemmat säännökset alueellisten kehittämissuunnitelmien
sisällöstä ja rakenteesta sekä niiden laatimisessa ja muuttamisessa noudatettavasta menettelystä
voidaan antaa valtioneuvoston asetuksella.

Laki maaseudun kehittämisen tukemisesta rahoituskaudella 2023–2027

Pykälän 10 ensimmäisessä momentissa säädetään, että hakijan on esitettävä tuettavaa toimenpidettä
koskeva hankesuunnitelma. Huomiona tästä Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus esittää, ettei yritystuen
hakijan tulisi liittää hakemuksen liitteeksi erillistä hankesuunnitelmaa, vaan että hakija esittää tarvitta-
vat tiedot Hyrrä-hakemuksella strukturoidussa muodossa, jolloin erillistä liitettä ei tarvittaisi, kaikki
tuen hakijat vastaisivat samoihin tuen myöntämisen edellyttämiin kysymyksiin ja hakuprosessista ei
muodostuisi hakijalla liian raskasta.
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Pykälään 13 esitetään perustelumuistioon viitaten sanamuodoksi: Jos tuettava toimenpide edellyttää
luvan hankkimista viranomaiselta, tuen myöntämisen edellytyksenä on pääsääntöisesti luvan esittä-
minen. Valtioneuvoston asetuksella annetaan tarkemmat säännökset... Investoinnin toteutumiseen ja
sen rahoitukseen oleellisesti vaikuttavat luvat tulee huomioida tulevaisuudessakin hankepäätöksen
myöntövaiheessa. Kuitenkin laajoissa investointihankkeissa kuten laajakaistojen rakentamisessa eri-
laisia toteutukseen liittyviä lupia (esim tienalituksiin liittyen) ei ole tarkoituksenmukaista vaatia hank-
keen myöntöpäätösvaiheessa vaan ne tulisi voida esittää hankkeen toteutusaikana myöhemmin.

Pykälässä 20 viitataan yritystukien myöntämiseen poikkeuksellisissa olosuhteissa. Onko poikkeuksel-
liset olosuhteet huomioitu riittävällä tavalla kehittämishanketukien säädöksissä?

Pykälän 27 kolmannen momentin lauseeseen olisi hyvä tarkentaa sanamuotoa ”siirron saaja”.   Kos-
keeko lause kehittämishankkeiden toista toteuttajaa ”tuensiirron saajaa” vai viitataanko asiassa ta-
pauksiin, jossa jostain syystä hanke- tai yritystuen alkuperäinen hakija siirtäisi käynnissä olevan hake-
muksen jollekin toiselle toteuttajalle.

Yksikön päällikkö Timo Lehtiniemi
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